АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М&ьС 2014 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение
эффективности муниципального управления на 2014-2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4023

В целях улучшения информирования населения о возможностях участия в

общественном самоуправлении и эффективной реализации подпрограммы «Поддержка

общественной инициативы развитие территорий в городе Рязани на 2014-2020 годы»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального

управления на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2013 № 4023 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение

эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 07,02.2014 № 460, 03.04.2014 № 1308), (далее - Программа)

следующие изменения:

1.1. Пункты 1.4.1, 1.4.2 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за

счет средств бюджета города Рязани» Приложения № 1 к Программе изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Пункты 1.1.1 и 1.1.3 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации

подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани» приложения к подпрограмме

«Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2014 -  2020

годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

1.3. В приложении к подпрограмме «Поддержка общественной инициативы и

развитие территорий в городе Рязани на 2014 — 2020 годы» Приложения № 4 к Программе:

1.3.1. В таблице 2:

- слова «ТУ префектура Советского района» заменить словами «УРНТ»;

- слова «ТУ префектуры районов» заменить словами «УРНТ».

1.3.2. В таблице 3 слова «ТУ префектура Советского района» заменить словами

«УРНТ».

2

1.3.3. Таблицу 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации В.Е.Артемов

Приложение № 1
к постановлению администрации города Рязани
от /9*1) 2014 №

1.4.1 Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Информирование
населения о
возможностях
участия в
общественном
самоуправлении

УРНТ
ОпоСсоСМИ

(ГРБС адм. г.Рязанм)

444 0113 2130000 240 25 25 25 25 25 25 25 175

1.4.2 Основное
мероприятие

Обеспечение
гарантий развития

Всего,
В том числе:

2130000 10610 10610 10610 20610 20610 20610 20610 114270

подпрограммы
МП

ТОО и советов
территорий 444 0113 2130000 570 570 570 570 570 570 570 3990

УРНТ
(ГРБС адм. г.Рязани) 444 0113 2130000

360 530 530 530 530 •530 530 530 3710

630 40 40 40 40 40 40 40 280

УФКиМС 467 1101 2130000 240 15 15 15 15 15 15 15 105

УК 457 0801 2130000 610 25 25 25 25 25 25 25 175

УЭ иЖКХ 433 0501 2130000 810 7000,0 7000,0 7000,0 13828,5 13828,5 13828,5 13828,5 76314

УВГиДХ 436 0503
..

2130000 240 3000 3000 3000 6173.5 6171,5 6171,5 | 6171,5 33686

Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани
от й 'Г .М Х г б  2014 № / у & У

1.1.1 Приобретение, монтаж, настройка
оборудования и программного
обеспечения рабочих мест
специалистов центра, включая
оснащение серверных и рабочих
мест необходимым программным
обеспечением, компьютерной
техникой, оргтехникой и средствами
связи

УЭ,
МФЦ

444 0113 2110000 610 210,0 500,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 4210,0

1.1.3 Приобретение, монтаж, настройка и
модернизация вспомогательного
оборудования, включая системы
видеонаблюдения, системы
управления электронной очередью

УЭ,
МФЦ

444 0113 2110000 610 90,0 200,0 100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 1090,0

Приложение № 3
к постановлению

администрации города Рязаьш
от 2014 г. №

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы
за счет средств бюджета города Рязани

№
п.п.

Статус Наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

/ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Подпрограмма
МП

Поддержка общественной
инициативы и развитие тер
риторий в городе Рязани на
2014 - 2020 годы

УРНТ
Всего, в том
числе

2130000 10635 10635 10635 20635 20635 20635 20635 114445

ГРБС
адм.г.Рязани

444 0113 2130000 595 595 595 595 595 595 595 4165

УФКиМС 467 1101 2130000 15 15 15 15 15 15 15 105

УК 457 0801 2130000 25 25 25 25 25 25 25 175

УЭиЖКХ 433 0501 2130000 7000 7000 7000 13828,5 13828,5 13828,5 13828,5 76314

УБГДХ 436 0503 2130000 3000 3000 3000 6171,5 6171,5 6171,5 6171,5 33686

1 Задача 1 Повышение информирован
ности населения о возмож
ностях участия в обще
ственном самоуправлении

УРНТ 444 0113 2130000 25 25 25 25 25 25 25 175

1.1 Основное
мероприятие
подпрограммы

Информирование населе
ния о возможностях уча
стия в общественном само
управлении

УРНТ 444 0113 2130000 25 25 25 25 25 25 25 175

2
№
п.п.

Статус Наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС 'Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. ; 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.1.1 Мероприятие Реализация направления
«Информатизация ТОС», в
том числе проекта «Центр
электронной поддержки на
базе комитетов ТОС города
Рязани»

УРНТ 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.2 Мероприятие Поддержка объединенного
интернет-ресурса объеди
нений общественного само
управления ст-рязань.рф

УРНТ 0 0 0 0 0 0 0 0

и з Мероприятие Подготовка и печать еже
квартального буклета
«Вестник ТОС и Советов
территорий»

УРНТ,
ОпоСсоСМИ
(ГРБС
адм.г.Рязани)

444 0113 2130000 240 25 25 25 25 25 25 25 175 V"

1.1.4 Мероприятие Активная информационная
политика администрации
города Рязани по вопросам
общественного самоуправ
ления

УРНТ
ОпоСсоСМИ

0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.5 Мероприятие Ведение реестра органов
ТОС и советов территорий,
проведение мониторинга
основных проблем советов
территорий и ТОС и плани
руемых решений (на осно
вании отчетов по итогам
работы за полугодие и
предоставленных планов

УРНТ,
ОпоСсоСМИ

0 0 0 0 0 0 0 0

.

№
п.п.

Статус Наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

" ~ ..................................... ................ -  - -
Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019 г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 § 9 10 11 12 13 14 15 16

работы)

1.1.6 Мероприятие Участие ТОС и Ассоциация
органов ТОС города Рязани
в мероприятиях межмуни-
ципального сотрудничества
по вопросам общественно
го самоуправления

УРНТ . 0 .0 0 0 0 0.. 0 0

2 Задача 2 Задача 2: создание условий
для участия объединений
-общественного самоуправ
ления в решении вопросов
местного значения

УРНТ 444 0113 2130000 10610 10610 10610 20610 20610 20610 20610 114270

2.1 : Основное
мероприятие
подпрограммы

Обеспечение гарантий раз-;
вития ТОС и советов терри
торий

УРНТ : 444 0113 2130000 10610 10610 10610 20610 20610 20610 20610. 114270

2.1.1 Мероприятие Предоставление субсидий
органам территориального
общественного самоуправ
ления на возмещение за
трат, связанных с:
- регистрацией, образовани
ем юридического лица и
внесением, изменений в
учредительные документы
ТОС;
- изготовлением учеб
но-методических пособий и
другой полиграфической

УРНТ
(ГРБС -
адм.г.Рязани)

444 0113 2130000 630 40

15

25

40

15

25

40

15

25

40

15

25

40

15

25

40

15

25

40

15

.25

280

105

175

4

№
П.П.

Статус Наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС ' Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

продукции.

2 .1 .2 Мероприятие Поощрение председателей
и актива ТОС, в том числе:
- за установленные показа
тели в работе;
- по итогам городского
смотра-конкурса «На луч
ший комитет (совет) ТОС»;
- по итогам работы обще
ственных жилищных
инспекторов г. Рязани -
членов Советов территорий
города Рязани

УРНТ
(ГРБС
адм.г.Рязани)

444 0.113 213.0000 360 530

130

; 280

120

530

130

280

120

530

130

280

120

53.0

130

280

120

530

130

280

120

530

130

280

120

530

130

280

120 ,

3710

910

1960

840

2.1.3 Мероприятие Создание условий для уча
стия ТОС и советов терри
торий в весенних, осенних,
зимних месячниках по са
нитарной очистке и благо
устройству

УРНТ,
УБГДХ

0 0 .0 0 0 0 0 0

2.1.4 Мероприятие Проведение по предложе
ниям председателей/актива
ТОС и советов территорий
профилактических объез
дов территорий ТОС и
советов территорий с уча
стием представителей
УАТК, УРНТ, ТОС

УРНТ,
УАТК

0 0

.

0 0 0 0 0 0

5
№
п.п.

Статус Наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2'019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2.1.5 Мероприятие Проведение информацион
ных семинаров, оператив^
ных тематических совеща
ний (в том числе
выездных), встреч-
консультаций, .экспертных
обсуждений по актуальным
вопросам общественного
самоуправления и развития
территорий проживания с
участием органов ТОС, со
ветов территорий, предста
вителей структурных
подразделений администра
ции города Рязани (в том
числе главы администрации
города Рязани и замести
телей главы администра
ции), государственной жи
лищной инспекцией Рязан
ской области и Региональ
ного центра общественного
контроля в сфере ЖКХ

УРНТ 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.6 Мероприятие Оказание информационно
методической и юридиче
ской поддержки ТОС и
Ассоциации органов ТОС
г. Рязани по вопросам:
предоставления отчетности
в' государственные органы,

УРНТ 0 0 0 0 0 0 0 0

6
№
п.п.

Статус Наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 5 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

участия в открытых феде
ральных и региональных
конкурсах для некоммерче
ских организаций и теку-
щей деятельности

2.1.7 Мероприятие Приобретение сопутствую
щих товаров для развития
спортивного направления в
ТОС

УФКиМС, '
УРНТ
(ГРБС
УФКиМС)

467 1101 2130000' 240 10 10 10 10 10 ■ 10 10 70

2.1.8 Мероприятие Проведение массовых спор
тивных межрайонных со
ревнований между ТОС
(поощрительные призы и
награды участникам)'

УФКиМС,-
УРНТ
(ГРБС
УФКиМС)

467 П01 2130000 240 5 5 5 5 5 5 5 .... 35

2.1.9 Мероприятие Приобретение звукоусили
вающей аппаратуры для
проведения массовых меро
приятий на территориях
ТОС

УК,
УРНТ
(ГРБС УК)

457 0801 2130000 610 25 25 25 25 25 25 25 175

2.1.10 Мероприятие Предоставление субсидий
на возмещение затрат по
капитальному ремонту
многоквартирных домов в
части благоустройства при
домовой территории, в том
числе:"
- ремонт и оборудование
детских, спортивных пло-

УЭиЖКХ 433 0501 2130000 810 7000

7000

7000

7000

7000

7000

13828.5

13828.5

13828.5

13828.5

13828.5

13828.5

13828.5

13828.5

76314

76314

7

№
п.п.

Статус Наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 б 7 5 9 10 11 12 13 14 15 16

щадок, мест отдыха, огра
ждений и иного оборудова
ния для удовлетворения бы
товых нужд населения;
- ремонт асфальто-бетонно-
го покрытия, устройство
бордюрного камня

2.1.11 Мероприятие Благоустройство террито
рий общего пользования в
соответствии с пп. 40 п. 3
раздела 1 и п'Л 0 раздела 2
Правил благоустройства
территории муниципально
го образования - город Ря
зань, утвержденных реше
нием Рязанской городской
Думы от 24.05.2012 №174Т
и п.4 Порядка участия соб
ственников зданий (поме
щений в них) и сооружений
в благоустройстве прилега
ющих территорий, утвер
жденного решением Рязан
ской городской Думы от
24.05.2012 № 175-1, опреде
ленных советами террито
рий города Рязани, утвер
жденными постановлением
администрации города Ря
зани от 23.03.2012 №1657

УБГДХ 436 0503 2130000 240 3000 3000 3000 6171,5 6171,5 6171,5 6171,5 33686

Л